

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 09/07/2013

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 giugno 2013, n. 1131

Bilancio Esercizio 2013. Variazione in aumento in termini di competenza e cassa per iscrizione risorse restituite dal Comune di Alberobello - Delibera CIPE n. 20/2004 - Accordo di Programma Quadro "Accelerazione della Spesa nelle Aree Urbane".

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente del Servizio Attuazione del Programma, riferisce:

In data 31 marzo 2005 è stato sottoscritto tra il Ministero per lo Sviluppo Economico, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e la Regione Puglia l'Accordo di Programma Quadro "Accelerazione della spesa nelle Aree Urbane".

La Giunta Regionale con delibera n. 1019 del 21 luglio 2005 ha preso atto del suddetto Accordo di Programma Quadro ed ha disposto la conseguente variazione di bilancio per l'esercizio finanziario 2005 in termini di entrata e di spesa.

Con l'Accordo di Programma Quadro "Accelerazione della spesa nelle Aree Urbane" si provvede al finanziamento degli interventi infrastrutturali compresi nella graduatoria di cui alla determina n. 17 del 17.03.2005 non finanziati nell'ambito dell'Accordo di Programma Quadro "Accelerazione della spesa nelle Aree Urbane" con i fondi della Delibera CIPE n. 20/2004. Tra i suddetti interventi figura il Progetto denominato "Parcheggio interrato in Largo Martellotta"." - Importo € 3.070.000,00 - Soggetto attuatore Comune di Alberobello.

Al finanziamento complessivo dell'intervento si provvede per € 700.000,00 con risorse a valere sul Fondo per le Aree Sottoutilizzate - Delibera CIPE 20/2004 - per € 300.000,00 con risorse del Comune, soggetto attuatore del progetto e per € 2.007.000,00 con fondi privati.

Con nota raccomandata del Responsabile dell'APQ prot. n. 4922 del 1 settembre 2010 si notificava al Comune di Alberobello la determinazione del Dirigente del Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali n. 126 del 2 agosto 2010 di revoca totale del finanziamento e recupero delle somme anticipate dalla Regione Puglia di € 166.250,00 dal Comune di Alberobello. Con raccomandata a.r. dell'Ufficio Attuazione del Programma prot. n. 6673 del 6 dicembre 2010 indirizzata al Comune di Alberobello e per conoscenza all'Ufficio Regionale del Contenzioso, si rinnovava la restituzione entro 10 giorni dalla ricezione dell'importo di € 166.250,00.

Con nota dell'Ufficio Attuazione del Programma prot. n. 111 del 14 gennaio 2011 indirizzata all'Ufficio Regionale del Contenzioso di Bari e per conoscenza al Comune di Alberobello si invitava l'Ufficio Contenzioso di Bari alla procedura del recupero della somma suindicata.

Con nota prot. AOO_149_2260 del 24 gennaio 2012 il Servizio Contenzioso di Bari ha comunicato che il Comune di Alberobello aveva assolto all'obbligazione.

Con nota prot. AOO_149_21534 del 30 luglio 2012 il Servizio Contenzioso di Bari ha comunicato la restituzione parziale da parte del Comune di Alberobello di € 116.952,00 e che la differenza della

somma di € 49.332,06 sarà recuperata a seguito di ordinanza - ingiunzione al Tribunale di Putignano.

COD. PROG. COMUNE PROGETTO IMPORTO RESTITUITO

AU004-C Alberobello "Parcheggio interrato in Largo Martellotta" € 116.952,00

Il Comune di Alberobello ha restituito la somma suindicata ed il Servizio Bilancio e Ragioneria ha emesso la reversale n.2009/2012 - accertamento 159. Pertanto, si rende necessario procedere alla regolarizzazione contabile della somma riscossa sul capitolo 6153300/2012 "Somma riscossa in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione" riguardante il Progetto "Parcheggio interrato in Largo Martellotta" per un importo pari a € 116.952,00 da introitare nel bilancio del corrente esercizio, destinandola ai pertinenti e originari capitoli sia nella parte entrata sia nella parte spesa, come stabilito dall'art.72 della L.R. 28/2001 e s.m.e i.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M. E I.

Si introduce, per quanto riportato nella narrativa del presente provvedimento, la seguente variazione al bilancio per l'esercizio finanziario 2013 ai sensi dell'art. 72 della L.R. 28/2001 e s. m. e i..

PRELIEVO dal Cap. 6153300 "Somma riscossa in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione" riguardante il Progetto interrato in Largo Martellotta" di € 116.952,00

PARTE ENTRATA variazione in aumento in termini di competenza e cassa UPB 4.3.23 Cap. 2055340 - Trasferimenti dallo Stato per Accordo di Programma Quadro "Accelerazione della spesa nelle Aree Urbane" Delibera CIPE n. 20/2004: €116.952,00;

PARTE SPESA variazione in aumento in termini di competenza e cassa UPB 02.09.05 Cap. 1148001 Accordo di Programma Quadro "Accelerazione della spesa nelle Aree Urbane" - Delibera CIPE n. 20/2004: € 116.952,00

Il Presidente della Giunta Regionale sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta Regionale l'adozione del conseguente atto finale ai sensi dell'art. 4 comma 4, lett. K - L.R. n. 7/97.

LA GIUNTA

Udita la relazione del Presidente della Giunta Regionale e la conseguente proposta;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente Responsabile del Servizio Attuazione del Programma

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di apportare, per le motivazioni espresse in narrativa, la variazione amministrativa al bilancio per l'esercizio finanziario 2013, come di seguito riportato:

PRELIEVO dal Cap. 6153300 "Somma riscossa in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione"

riguardante il Progetto "Parcheggio interrato in Largo Martellotta" di € 116.952,00;

PARTE ENTRATA variazione in aumento in termini di competenza e cassa UPB 4.3.23 Cap. 2055340 - Trasferimenti dallo Stato per Accordo di Programma Quadro"Accelerazione della spesa nelle Aree Urbane" Delibera CIPE n. 20/2004: € 116.952,00;

PARTE SPESA variazione in aumento in termini di competenza e cassa UPB 02.09.05 Cap. 1148001 Accordo di Programma Quadro "Accelerazione della spesa nelle Aree Urbane" - Delibera CIPE n. 20/2004: € 116.952,00.

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell'art. 42 comma 7 della L.R. n. 28/01;
- di trasmettere copia del presente atto al Consiglio regionale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 46 del 31/12/2012.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

3